arhem:  Firmamenlum  est  Dominusiimcntibus  eum.  n  hospitaloribus  ac  suis  scrvienlibus  permaneal,  el  ab 
Prope  sigillum  sic  subscripsit  summus  pontjfex  :Ego 

Calixlus  calholicae  Ecclesia;  cpiscopus.  Bullampon- 
tificiam  claudunt  hxcverba  :  Dalum  Pelragoricis  per 
manum  Grisogoui  sanclrie  Romanae  Ecclcsias  diaconi 
cardinalis  tc  bibliolhec.  et  archivis.,  Nonis  Augusii 
indictionis  duodecima,Dominic3e  Incarnationisanno 
millesimo  centesimo  vicesimo,   pontificatus  autem 
domini  Calixli  II  papaeanno  primo. 

XXIX. 

Excerptum  bullx    Calixti  papx  II,   pro  SS.  Trinit. 
Pictav. 

(Anno^llQ,  Aug.-Sept.) 
[Gall.  Crist.  nov,,  II,  inslr.  362.] 

Elisabeth  abbatissae  Piclaviensis  monasterii  SS. 

Trinitatis  Calixlus  Papa  confir nat  bona  raonasterii,  p 
videlicel  ecciesiamS.  Petri  de  Camberria  cum  de- 

cim.isua,  ecclesiam  S.  Marlini  de  I'ailel  cum  de- 
cima  sua,  ecclesiara  S.  Juliani  cum  curte  sua,  ec- 
clesiara  S.  Nicolai  de  Pralo  raaledicto  cura  curle 

sua,  ecclesiara  S.  Pelri  de  Seconii^'nec  cura  curtc 
sua,  ecclesiam  S.  Maximi  de  Goi^ii:  cura  curle  sua, 
ecclesiam  Sancti  Ylarii  de  Villiif -1  :t  cum  curte  sua, 
ecclesiara  SS.  Gervasii  el  Prolasii  cum  curte 

sua,  ecclesiara  S.  Mariae  de  la  Forestcura  intcgrilale 
sua,  ecclcsiara  S.  Mariae  dc  Murnai  cura  integrilale 
sua,  ecclesiam  S.  Gregorii  in  suburbio  Pictavis  cura 
integritate  sua,  ecclesiam  S.  Pelagii  in  suburbio 

cum  integritale  sua  ;  infra  ipsara  civitatem  Picta- 
viensem  S.  Petri  puellare  monasteriura  cum  inte- 
gritalesua,  ita  etiara  ut  cellerarius  ofTiciura,  el  ca- 
nonici  prajbendas  de  raanu  abbatissae  in  capilulo 
accipianl,  elserviliura  debitum  atque  obedienliara, 
sicul  haclenus  fecisse  noscunlur,  raonaslerio  et 

abb.iliss;»  prorsus  exhibeanl. 
Dalum  Piciavi  pcr  manum  Chrisogoni  S.  R.  E. 

diaconi  cardinalis  ac  Bibliolhccani,  v  Kal.  Septem. 
indicl  xii,  Dorainicao  Incar.  anno  1119  Calixli  II 
anno  primo. 

XXX. 

BulUi  pro  caenohio  Sancii   Vincentii  Silvanectensis. 
(Anno  1119,  Sept.  3.) 

[Go.U.  Clirist.,  X,  instr.  2<0.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

eis  oblaliones,  decimas  ct  omnes  sui  juris  reddilui 

repetcns,  ofTicia  chrislianitatis  ejusderaecclcsiaecle- 
rici  honesle  ac  solcmniter  implere  studeant,  in  ea- 
dem  aulera  ecclesia  clerici  regulares  sub  professione 

S.  Augustini  perpclualiter  Deo  serviant,  prajcipi- 
i:.us.  Et  ne  quisipsum  ordinem  irnmutare  vel  dis- 
lurh.iro  prssumat,  sub  anathemale  inlcrdicenles  : 
oraui!)Us  fidelibus  qui  causa  dcvotionis  bona  eis  lar- 
giri  voluerinl,  in  rcmissionem  peccalorum  suorum 
injungimus;  tibi  aulem,  filiBalduine,  cui  commissa 
est  cura  et  sollicitudo  praedictae  ecclesife,auctoritale 

apostolicae  scdis  el  dignitatisconcediraus,  ut  posse- 
siones  ecclesiae  quas  in  tempore  antecessorum  tuo- 
rura  tibi  malefaclores  vel  saeculi  poleslales  praeoc- 
cupaverinl,  in  quolibel  episcopalu  fuerint,  libcra 
voce  valeas  rcpelere  et  modis  omnibus  recuperare, 
nec  eis  valeat  praesumptio  suae  invasionis,  cura  tibi 
et  ecclesiae  luae  valeat  auctoritas  justae  et  regiae 
donationis.  In  ccclesiis  rero  Bealae  Marim,  Saucli 

Reguli,  Sanctique  Frambaldi  ac  Sancli  Evreraundi 
de  Credulio,  ut  clerici  ejusdem  ecclesiae  om.niura 

indilTerenler  reddituura  canonicam  portionem  obli- 
neantpraecipiraus.  Ne  quisauteraecclesia?jam  dicta 

injuriosus  exislere  praesumat,  subanalheraate  inter- 
dicimus,  et  omnibus  eidera  loco  justa  scrvaniibus 
apostolicae  benedictionis  graliamirapeiidiinus. 

Datura  apnd  Sanclura  Florentinura  (m  dicecesi 
Senonensi),  lertio  NonasSeptembris. 

XXXI. 

n  Ad  [Turgidum'\  Abriucensem  et  [Hitdebertum]  Ceno- 
manensem  e/dscopos,  etc.  —  Commendai  eis  mo- 
naslerium  Savigniense. 

(Anno  1119.,  Sopt.  9.) 

[Martene,  ampl.  Collect.,  I,  659.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabiiibus  fratribus  Abrincensi  et  Cenomanensi  epi- 

scopis,  et  Moriioniensi  comiii,  et  dorainis  caslcllo- 

rum  Filgeriarum  et  Meduana;  etSancti  Ililarii.sa- 
lutera  el  apostolicarabenediclionera. 

INotificamus  dilectioni  vestrae  nos  dilectura  filiura 
nostrum  Viialem,  virura  sapientem  ac  religiosura, 

abbatem  Sanclae  Trinitatis  de  Savigneio,  et  mona- 
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sterium  ejus  in  beali  Petri  tutelam  et  patrocinium  A  i"ud  spaliura  quod  cruces  in  circuilu,  ex  praecepto 

suscepisse.  Et  locuseliam  idem,  uti  accepimus,  ve- 
nerabilis  est,el  raonasticaein  eoreligionis  observan- 
lia  per  Dei  graliara  cusloditur.  Rogamus  itaque 
charilatem  vestram,  monemus  atquepraecipimus,  ul 
pro  beati  Petri  revercnlia  el  dilectione  noslra,  idera 
coengbium  cum  omnihus  ad  ipsura  periinentibus, et 
fralres  in  eo  Domino  servienles  diligere  amplius 
deinceps,  et  adjuvare  curelis,  atque  secundiim  datam 
vobis  a  Domino  facullatera  viriliter  defendalis.  Sane 

si  qua  forle  persona,  quod  absit !  saepefali  monaste- 
rii  buna  minuerc,  auferre  vel  inquictare  preesum- 
pseril,donecsatisfecerit,excommuuicalionis  senlen- 
lia  feriatur.  Porro  quicunquc  locuraeumdcm  juvare 
ac  suis  bonis  honorare  curaverit,  omnipotentis 

Dei  et  apostolorum  cjus  bencdictioncm  el  gra-  n 
tiam,et  peccalorum  suorum  indulgenliumconsequa- 
lur. 

Dalum  An-Jcgavis  v  Idus  Septembris. 
XXXII. 

Parthenonis  S.  Mariae  Fontis  Ebraldi  possessiones  et 
privilegia  confirmat. 
(Anuo  1119,Sept.  15.) 

[Gall.  Christ.  nov.  II,  1314,  in  texlu.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  diiectaj 

filiaj  PiiTRONiLLiE  abbatissaB  nionasleiii  S.  Marise  de 

Fonlebraudi,  el  iis  quae  posl  eam  regulariler  in 
eodera  regimine  successerint  in  perpetuum. 
Cum  per  Pictaviensem  parochiam  pro  Ecclesise 

servilio  transilum  haberemu.i,  vencrabilis  fratris 
noslri  Gulletmi  Pictavicnsis  episcopi  suggeslione  ad 

noslro  disposilae  cornprehendunt,  exterius  quictum 

deinceps  inviolaturaque  permaneat :  quatenus  qui- 
cunque  hominemin  eo  autoccideril,  aut  lcBserit,  vel 

praedam  fecerit,  vel  gravc  aliquod  forisfaclum  com- 
raiscril,  donec  salisfaciat,  reus  sacrilcgii  habeatur. 
Sequenli  sane  die  in  capilulum  venienles,  in  pic- 
niorii  tara  fratrura,  quam  sororura  convcatu,  prro- 
cepta  venerabilis  meraoriae  Roberti  presbyteri  de 
Arbresello,  el  loci  el  religionis  iaslilutoris,  rata 
censuiraus,  etillibata  servari ;  illud  omnimodis  san- 
cienles,  ul  fideles  quiijue,  qui  pro  aniraarum  suarum 
remedio  ;  in  Dei  et  ecclesiae  vcstrae  scrvilio,  vel 
apud  monasleriuin  veslrum,  vel  in  locis  ad  ipsum 
perlinentibus  pcrbislere  devoverinl,  vel  ia  fulurum 
devoverint,  in  eodem  bono  perseverent  proposilo  ; 

et  juxla  disposilionem  et  obedientiara  ipsius  loci  ab- 
batissae,  aut  priorissarum,  qiisper  loca  nd  monaste- 
rium  Fontisebraudi  perlinentia  disponuntur,  ad 

honorem  Dei  sororibus  fideliter  ct  religiose  dcser- 
viant :  sicut  etiam  a  bonse  memorise  prasdicto  Ro- 
berlo  presbytero  de  Arbresello  noscilur  institu- 

tum. 
Ad  hsec  ul  quieliusacdevotius  debila  omnipotenli 

Deo  servitia  exsolvcre  valeatis,  possessiones  el  loca 
monaslerii  veslri  contra  pravorum  hominum  nequi- 
liam  sedis  apostolicffi  privilegio  duximus  munienda. 
Universa  igilur  quae  vel  in  prajsenli  xu  indict. 
legitirne  possidetis,  vel  in  fulurura  concessionepon- 
titicum,  liberalilate  principum,  oblalione  fidelium 
vel  aliis  justis    modis  poleritis  adipisci    vcstro   in 

B.   MHria3  dc  Fonlebraudi  monasterium  declinavi- G  perpetuura  monasterioconQrraamus.  Locum  videlicct 
mus;  ubi  monastici  ordinis  disciplinam  vigere  per 
omnipotentisDei  raisericordiamcog[!osccntes,locum 
ipsum  cura  omnibusad  eum  perliueulibus,  B.  Petri 

deerevimus  patrocinio  confovere.  Unde  eliam  no- 
stris,  tauquam  B.  Petri  manibus,  in  honore  beatis- 
simae  et  gloriosissimffl  Dci  gcnitricis,  sempcrque 
virgiais  Mariffi  oralorium  dcdicavimus,  altare  ipsius 
reliquiis  bcatoruni  marlyrum  Fclicis  el  Adaucti, 
Saturnini,et  Sisinnii,fct  B.  Ga^ciliaj  virginis,  quse  in 
nostris  habebaiilur  scriniis,  condientes.  Omnibus 
aulem,  cooperanle  Dco,  solemniter  celebralis,  ad 
populum,  cujus  undiqueilluc  muliitudo  effluxerat, 

vcrbum  ex  more  habuirnus ;  ct  devoiionem  ejus  di- 
ligealius  atteadentcs,   ex  omnipoietUis    Dei,  et    B. 

Agreriaex  donoBerlaii  de  Monstereilo,  Raiualdi  filii 
l]gonis,ct  Fulcheii  Fexardi  :  locum  Piaalai  ex  donio 
Raginaudi  de  Salmunliachaico  :  locum  Gavanaici  ex 
dono  Aimerici  de  Bernezaico,  ct  Girouii  filii  Gai- 
neri :  locum  de  Gaina,  ex  dono  Radulphi  de  S.  Jo- 
anne.  Stephani  (IG)  de  Maiximo  {ilessem^},  ac  filii 
ejus  Parcic::di  [Aimerici] :  locum  Mongoguerii  ex 
dono  Aimerici  Flocelli :  locurn  Yareutisex  dono  Pa- 

gani  de  Nozilliaco:  locum  Canlalupi  ex  dono  Ful- 
conis  junioris  Andegaveusiscomiiis  :  locum  Sovolioe 
ex  dono  Pctrl  de  Brisiaco  :  locum  Girundfe  cx  dono 

Raginaudi  de  Piollant,  Salomonis  hominis  viceco- 
mittssae  de  Caslello  Ayraldi,  et  Ilugonis  de  Vivoua: 
locura  Boisrotardi  ex  dono  Fulconis  coraitis  Andc- 

Pclri    auctorilate,   cujus,  licel  indigni,  vices  in  Ec-  j)  gavensis,  et  Lisiardi    de  Sabrolio  :   locum  Maulbaici 
clcsia  geriraus,  universis  qui  ad  dedicalionem  con- 
venerant,  a  qualuor  annis  et  supra,  unura  ;  a  tribus 
veroetinfra,   dies  quadragiula  de  suis  poenitcntiis 
relaxavimus.  Idipsum  el  de  illis  statuiraus,  qui  a 
jejuniorum  capite,   usqua   ac   oclavas  Paschaj    per 
sequentes  annos,  quandiu  in  eodcm  loco  religionis 

monasticee  ordo  vigueril,  monaslcriura  debila  dcvo- 
tione  visilare,  ac  do  suis  facultatibus  curavcrint  ad- 
juvare.  Ea  insuper  immuuitalcPrajfatum  ccenobium 
ex  aposlolica^  sedis  benignitate  donavimus ;  ut  omne 

ex  dono  Aubereti  de  Munta  Joannis  :  locum  Laja- 
riae  et  Chevrerii  ex  domo  Guillelrai  de  Mirembello: 

locum  Astrici  cxdono  ReemlTreiap,  ac  (iliorum  ejus 
Petri  Achardi,  et  Airaudi  :  locum  Podiae  ex  dono 
Petri  Senebaudi :  locum  Vi  les^alem  ex  dono  Gaus- 
fridiGasliuelli  :  locum  Prelh  ex  dono  Gothardi  ct 
filii  ejus  :  locum  Fiulhaici  ex  dono  Gaulfredi  de 
Emglis  :  locum  Laudaede  Bellovcccrioex  dono  Petri 
do  Gasuachia,  Golhelini  fralris  ejus,  el  Petri  de 
Thoueianepolis  eorum.   Locum  Lagrolee,  ex  dono 

(16)  Ex  hoc  Stephano  trahunl  origiucra  nobiles  domini  de  Messeme 
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Land.e  d'Aprcrnoule  c»  tlono  C.uillelnii.el  frairisejus 
dcAsperornonle  :  loeum  Laudije  de  Machecol,  ex 

dono  Garsii  de  Raes  :  locum  Jafras,  ex  donoR'.- 
dulpbi  Maliclavi,  ellsdercii:  locumDentis,  cx  dono 
Giraudii  tleSoblei,  Arberli  niii  ejus,  el  Guillelmide 

Roccaforti :  locuinTucio,  ex  duno  Fulcaudi  Freiii- 
cardi,  cl  Aimerici  fralris  cjus,  Bernardi  Canlagrel, 

elAimerici  fralris  ejus  Aimarivillani,  Dalmalii  de 
Wonle  Borulpho,  el  Aimerici  de  Ranconi  de  cujus 

feodo  erul,  ila  liberum  et  quielum  sicul  in  veuera- 
bilis  fratris  noslri  Geraldi  Engolismensis  episcopi, 
tunc  aposlolicas  sedis  legati  derinilione,  et  donmi 

prfledeccssoris  noslri  sanclffi  memoriae  Paschalis 

papa;  II,  privilegio  coniinelur.    Locum   la  Gascone- 

Rullei :  hac  duo  pr;edicta  locasunl  in  Cenoiuanioa 

palria.  Locum  Ghoseaci,ex  douo  Auberli  dc  Ligerio, 
elmullorum  aliorum,  concedenle  Fulcone  comite 

Andegavensi  :  molendina,  exclusam  de  Chinone, 

prata  de  Verrom,  terram  de  Doe,  prala  et  census 

suos,  ex  dono  Fulconis  junioris  Andegav.  comitis  : 
portum  de  Challeii,  ex  dono  Alonis  adolescenlis,  et 

fralrisejus  ia  Andegavetisi :  portum  deRest,  cen- 
sum,  deciinam,  el  viriagiura,  ex  dono  GaufTrcdi 

Fulcrei :  locuin  Logias,  ex  dono  Sanilae,  et  filii  Ro- 

berli  :  locum  Curleo,  ex  douo  Hersendis,  et  Ste- 
phani  de  Monle  Sorelii  filii  cjus  :  locum  Chanzellas, 
ex  dono  Girorii  de  Chinziaco,  Galelh,  el  Ugonis 
duorum  fratrum,    el   matrum   corum,  ac  sororum  : 

ria,  exdono  Arberti  de  Burno,    Guillclmi  de  Cella,  n  locum  Borennas,  exdono  Fulconisjunioris  Andegav 
el  Guillelmi  de  Borno  :  locum  Arblenth  ex  dono 

Guillelmi  Aimerici :  locum  Montazesura,  ex  dono 
Aimerici  Bernardi  :Iocum  Aufoillos  :  locum  Conoul: 

locuiu  Lobilleii,  ex  dono  Petri  de  Vars,  ct  fralris 

ejus:  locuni  Calummc,  vel  Nemoris  comilis,  ex 

dono  Simouis  Avisant.concedcnle  Fulcone  Andoga- 
vensi  comile  :  locum  S.  Bonifacii,  cx  dono  Pclri 

Piciavorum  episcopi  et  oapiluli  mouachorum  S. 
Cypriani ;  locum  Ajars,  vel  Adarci,  ad  monlem  S. 

Joannis,  ex  dono  Slephani  de  Magnac  :  locum  Bo- 
bun,  ex  dono  Pelri  de  Monlifreebo.  Ilcrii  Bernardi, 

el  Aimerici  Bruni :  locum  Argenteriam,  ex  doiio 

Milesendis  de  monasterio  uovo.  Hapc  tria  loca  prae- 
dielasunl  in  Lemovicensi  episcopalu.  In  episcopalu 
Biluricensi  locum  Ursani,  et  locum  Parthaici,  ct 

Villulae,  ex  dono  Aalardi  Guillebauiii  :  loeum  J.u- 
zaici,  ex  dono  Huberli  de  Barsella,  el  Salurninae 
malrisejus  :  locum  Villebralae,  ex  dono  Rainaudi 
deScurels,  el  Rogerii  Sencscau  :  locum  Lelardi,  ex 
donoErchembaudi  de  Borbum  :  loeumMonlaudun,ex 
dono  Giraudi  de  Gorb.  el  Giraudi  Coraus  :  locum 

Villaj  Osmeri,  ex  dono  Arvei  presbyleri,  el  Achaudi 

fralrisejus  :  locum  villae  Gorb.  ex  dono  Gaudefridi 

de  Blanqueffurl,  Guisnionbed,  el  Supplicii  de  Oon- 
carlau  :  locuin  Prunerii  Sicci,  cx  dono  Supplicii  de 

Goncartau,  Agnetiscomitissae  de  Assis,  el  Guimun- 
sbelh  :  locum  Marlhauges,  ex  dono  Radulphi  Be- 
cuus,  el  Elisabelh  uxoris  ejus,  et  filiorum  eorum- 

dcm:locum  Funucrnum,  ex  dono  Agnetis  comi- 
lissae  Dosassis    locum  Funlarcherii,    ex  dono  Pa- 

comitis  :  locum  Pignoneria,  et  lerram  Arcalors,  ol 
terrara  Pctri  de  Monte  Seiberti :  terram  et  census 

Fulqueii  quos  emit  ecclesia  Fontisebraudi,  conce- 
dente  Fulcone  coraite:  terram  quamAdani  habeb.il 
ad  Pignoneriam  ab  Achaia,  usque  ad  Andegavum, 

ex  dono  ipsius  Alae,  por  manum  episcopi  Ragi- 
naudi,  concessionecomilis  et  comilissae,  cum  chari- 
tale  juam  dedit  Pelronilla  abbalissa  consanguinea 

ejus:locumS.  CarilefTi  ex  dono  Chalonis  de  Bla- 
zone  :  locum  Perillera  es  dono  Philippi  de  Blazone 

el  uxoris  ejus  :  n«?mus  etiam  el  prala  quae  habel>al 
a  nemoreRoho  usque  ad  Alodia  :  locum  Segnes,  ex 
dono  Grisciae  de  Doe,  el  filii  ejus  :  locum  SeobIa.it 

ex  dono  Oggerii,  Martrerii,  el  filii  ejus  Deri :  locum 
sanciae  Maria;  de  Hospitio  juxia  Aurelianum,  cx 
dono  episcopi  Aurelian,  el  capituli  canonicorum  S. 
Crucis,  ac  Lodoici  regis  Franciae  :  Closum  Auberi, 

ex  dono  Lodoici  rcgis  Franciae  locum  Alta  Brueria, 
ex  dono  praedicli  regis,  et  Berlrea3  novercae  ejus,  de 

cujus  dole  eral,  et  ea  quae  Philippus  rex  apud  Tu- 
ronem  dederat  ei  in  dole,  concedente  Lodoico  rege 

el  uxore  ejus.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino 
hominura  liceat  idem  coenobium  lcmere  perturbare, 

aal  cjus  possessiones  aulerre,  vel  ablatas  relinere, 

minuere,  vel  lemerariis  vexalionibus  fatigare.  Scd 
omnia  integra  conservontur  eorum  pro  quorum 

siislenlationecl  gubernationc  concessa  sunl,  usibus 

omnimodis  profutura.  Si  qua  igitur  in  futurum 
ccclesiaslica,  saecularisve,  etc. 

Ditura  Turoni  apud  Majus   Monasleriumpcr  ma- 
Iricii  de  Brulleio :  locuin  Saugosae,   cx   dono  Joan- D  num  Grisogoni   sanctaj    Romanae    Ecclesiae  diaconi 
nis  de  Lineriis,  el  Hugonis  de  monaslerio  :  locuin 

Taes,  ex  dono  Joannis  de  Lineriis  :  locum  Molins, 
61  dono  Odonis  de  Duis.  In  Turonensi  locumRaleii, 

exdono  Pagani  de  Mirambello,  el  uxoris  ejus  Be- 
lutiae,  et  filiorum  eorum  :  locumCalfurneii  cxdono 

Leonii,  uxoris,  et  filii ;  locum  Larunciae,  ex  dono 

Ogerii  Fabri,Guillclmidc  Tisthaietomnium  fralrunj 

eorum  :  locum  Columberols,  cx  dono  Raginaudi 

Rufi,  et  Gaulherii-Jesu  :locumBarbaenovae,  ex  dooo 
Fulconis  junioris  Andegavensis  comilis :  locum 

BelTos,  ex  dono  Bartholomaei  filii  Rahardi,  et  Gilide 

Mota:  locum  Vallissicardi,  ex  dono  Audeburgis  de 

cardinalis  ac  bibliothecarii,    xvii    Kal.  Oclob.,  ind. 

XIII,  Dom.  Incarnat.  anno  1119,  poniificalus  autom 
domini  Galixti  II  papa}  annoprimo. 

XXXIII. 

'Monasterii  SS.  Pelri  et  Pauli  et  S.  Gisleni  Cellensis 
possesfiones  confirmat. 

(Anno  1119,  Ocl.  3.) 

[Reiffenberg,  Monuments  pour  servir  a  Vhistoire  des 
provinces  de  Namur,  de  Hainaul  et  de  Luxembourg 
Bruxelles,  1844,  t.  VIII,  p.  345.] 
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XXXIV. 

Monasterii  Vindocinensis  privilegia  confirmat. 

(Anno  lH9,0ct.  8.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  195.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclo 

Glio  GoFFRiDo  Vintlocincnsis  monaslcrii  abbati,cjus. 

que  successorii)U3  regulariler  subsliluondis  in  per- 
peluum. 
Gum  universisEcclesiae  sanclae  filiiscx  apostolicae 

sedis  aucloritale   ac   benevolenlia  debilorcs  [add. 
nos]   cxislimiinus    [forle,    exislamus],   illis  taracn 

locis  alque 'personis,    quse  specialius  alque  familia- 
rius    Romanie  adhffirenl  Ecclesis,   propensiori  nos 
convenit  ctiaritalis  sludio   imminero.  Quamobrem, 

charissime  ia  Ghristo  fili  GofTride  abbas,  luis  peli- 
tionibus  non   immerilo   annuendum  censuimus,  ut  g 
Vindocinense  monaflerium,  cui  Deo  auctore  praesi- 
des  ;  quod  videlicet  ab  ipsis  fundaloribus  GofTrido 
Andegavensi  comile  et  Agnete  Piclaviensi  comilissa 

sedi  aposlolicae  oblalum  esl,  ad  prsedecessorum  no- 
slrorum   sanctae  mcmoriae   Alexandri,   Urbani,  Pa- 

schalis,  Romanorum  ponlificu"ra,exeraplar,aposloli- 
C8B  sedis  privilcgio  muniremus.   Sicut  ergo   iidera 
fundalores   devoverunl,   el   in   eorum    chirographo 

conlinetur,  sub  aposloiicae  sedis  defensione  ac  Ro- 
mana  liberlato,  ab  omni  condilione  aiiarum  perso- 
narum  absoluluni  semper  el  liberum  idem  monaste- 
rium   permanere  sancimus.    Ila  videlicet,  ul  inter 
Romanum   pontilicem,  ei  le  luosque  successores, 
nulla,  cujuscunquedignilatis  vel  ordinis  personasil, 
media   habealur.  Nec  ipse  Vindocinensis  abbas  ad 

concilium  irc,  ubi  pap<fe  persona  non  aderil,  uilale- 
nus  cogatur.    Porro  ecclesiam  B.   Priscae  in  monle 
Aventino   silara,  quam   cum    universis  pcrlinenliis 

suis.praedicti  domini  noslri  Alexandri  papae  oonces- 
sione  praedecessores  lui  longo  lerapore  possedisse 

noscunlur,  libi  luisque  suceessoribus  cum  orani  di- 
gnilate,  quae  ad  earadein  ecclesiain  pcrtinet,  confir- 
maraus  :  sancli   Spiriius   judicio  decernenles,   ut 
Dulla    deinceps    ecclesiastica   saecularisve   persona, 

praedictam  B.  Priscae  ecclesiam,  scu  ecclesiae  digni- 
tatera.tibi  luisque  successoribus  qualibel  aslulia  vel 

occasione  aufcrre  praesumat.  Quod  si  forle    conlige- 
ril,  Romanae  legatum  Ecclesiae  praediclum  Vindoci- 
ncnso    monasleriuni   visilare,  charilalive  ibi  susci- 
piatur,  el  ei  juxla  loci  possibilitatem  diligenler  qiiae 

corpori  fucrint  neccssaria  ministrenlur.  Porro  iega-  D 
lus  ipse  in   eodem  loco  nihil   per  se  disponere  vel 
corrigere  audeat,  neque  occ^tsione  legaiiouis  reclo- 
rera  loci  vel  fralres  molestare  praesumat.  Sed  si  quid 

fortecorrigendum  cognoverit,  papae  notificare  lice- 
bil.  Si  quis  autcm  adversus  locum  illum  pro  aliqui- 
bus  rebus  causari  volueril,nullalenus  abbas  vel  fra- 
tres  ei  respondeanl.antequam  Romanum  pontificein 
consulanl,  iiuia  quod  sine  noslro  vel   successorura 
noslrorum  judicij  dislraclum  vcl  diflinilura   fuerit, 
irrilura  crit.    Sano  ad  indicium  perceplaj   hujus  a 
Flomana  Ecoksia  libertaiis.duodociiii  solidosmone- 
lee  veslraepalriae  quolannis  Laleranensi  palalio  per- 

H26 
solvelis.  Si  qua  igitur  in  fulurum  ccclesiaslica  s!b- 
cularisve  persona,  hanc  noslrae  conslilulionis  pajri- 
nam  sciens,  contra  eara  tcmere  venire  lentavcrit, 
secundo  lcrliove  comraoniia,  si  non  s.iiisfaciione 

congrua  emeadaverii,  polcslalis  hororisqtic  sui  di- 
gnitale  careal,  reamque  se  divino  judicio  cxisterc  de 
perpelrata  iniquitate  cognoscai,  el  a  sacralissimo 
corporeet  sanguineDei  et  Domini  Redcmploris  Jcsu 

Ghrisli  alicna  fial,  alque  in  exlremo  examine  distri- 
clae  ultioni  subjaccal.  Gunclis  autcm  eidcra  loco 
jusla  servantibus  sil  pa.x  Domini  noslri  Jesu  Ghrisli, 
quatenus  et  hic  fruclum  bonae  aclionis  percipianl, 

et  apnd  dislriclum  judicera  pra?miaa;lern3e  pacisin- 
veniant.  Amcn. 

Ego  Galixtus,  calholicae  Ecclesiae  episcopus,  sub- 
scripsi. 

Dalura  Parisiis  per  manurn  Ghrysogoni  sanctae 
Romanfe  Ecclcsiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliotheca- 

rii  VIII  Idus  Oclobris,  indicl.  xiii,  Dominicae  Incar- 
nalionis  anno  1119,  ponlificatus  aulera  domini  Gi- 
lixli  II  papae  anno  prirao. 

XXXV. 

Privilegium   pro   abbalia     Sancti    Dionijsii,   prope Parisios. 

(Anno  1119,  Ocl.  13.) 

[DouBLET,  Histoirc  ie  Vubbayede  SaintDeniSjp.Ml .] 

Galixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclo 
filio  Adae,  abbali  veuerabilis  raonasterii  quod  in 
honore  beali  Dionysii  inarlyris  prope  Parisios  silum 
est,  cjusque  successoribus  regulariler  promovendis 
in  perpetuum. 

Piae  postulalio  volunlalis  afTeclu  debel  prosequcn- 
les  coraplcre,  qualenus,  el  devolionis  sincerilas 
laudabililer  enilescal,  et  ulilitas  poslulala  vircs  in- 
dubilanter  assumal.  Quia  igilur  dileclio  lua  ad 
sedis  apostolicae  porlum  confugieiis  ejus  luitiouera 
debila  dcvotionc  roquisivil,  nos  bupplicalioni  luae 
cleraenler  annuiinus,  el  beali  raarlyris  Dionysii 
venerabile  monaslerium  cui  Deo  auclore  praesides, 

cura  omnibus  ad  ipsum  perliaentibussub  lulelaapo- 
stolicae  sedis  excipimus.  Per  prffisenlis  igitur  privi- 
legii  p.Tginara  aposlolica  auctoritate  slaluimus,  ut 

quaecunque  liberlas,  quaecunque  dignitas  aulhen- 
licis  noslrorum  prceilecessorum  Zachariae,  Slephani, 
Leonis  atque  Alcxandri  II  privilegiis  concessa  csl, 
quaecunque  bona  catholicorum  regum,  vel  alicrum 
fidelium  legilimis  oblationibus  ad  idem  coenobium 
perlinere  noscuntur,  qnaecunque  eliam  in  fulurum 
concessione  ponlilicum,  libcr,<iilale  principium,  vel 
oblatione  fidelium,  juslc  atque  canonice  poterit  adi- 
pisci  firma  libi  tulsque  successoribiis  l  illibala  pei- 
maneanl.  Decerijimus  ergo  et  nulli  omaino  homi- 
num  liceal  idem  camobium  lemcrc  perlurbire,  aut 
ejus  possessiones  auferrc,  vel  ablalas  relinerc,  mi- 
nuere,  vel  lemerariis  vexalionibus  fatigare,  sed 
omnia  inlegra  conservenlur  eorum  pro  quorum 
suslenlatione  et  gubernatione  conccssa  sunl,  usibus 
omnimodis  profulura.  Obcunle  lc  nuiiccjusdom  loci 
abbate,  vel  luorum  quolibet  successorum,  nullus  ibl 
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qualibct  subrcplione,  asluliu,  seu  violcnlia  ijrajpo-  A  loci  fundatricis,  pelilionibus   annuenlcs,  b.  Maria) 
nalur,  nisi  quein  fralrcs  communi  consensu,  vel 
fralrum  pars  cousiiii  hanioris  secundum  limorem 
Dei,  el  beali  Bcnedicli  rogulani,  eiegerinl.  Eleclus 
aulcm  a  Uoinano  ponliticd,  vei  a  quo  raalueril 
calholico  epit.copo  consecrelur.  Cluisnia.olfcUin  san- 
cluin,  consccraliones  uilarium  sive  basilicarum, 
ordinaliones  nionachorum,  seu  clericorum,  eidcm 
nionasicrio  periincnlium,  a  catholicis  opiscopis 
acci!)ielis,quemadmoduin  pra  decessorum  noslrorum 
canonica  aequilatis  privilegiis  inslilulum  esl.  Missas 
sano  publicas  celcbrare,  aut  slationera  in  codem 

monasterio,  praeler  abbatis  volunlalem,  fieri  prolii- 
bemus,sed  nec  inlerdicere,  nec  excommunica!c,nec 
ad  synoJum    vocarc,    vei  abbalem,  vcl    ipsius  loci 

liurgense  nionaslerium,  cui  Deo  auctore  pia^sidcs, 
£uij  aposlolicae  sedis  lutela  cxcipimus.el  beali  Pelri 
palrocinio  Communiraus. 

Slatuimus  enim  ut  idcm  cccnobium  ab  omni 

episcopaii  exactioiic,  et  ab  omniurn  saecularium 

gravaininc  lijjeium  pcrDei  graliamseniper  quieium- 

quo  permancat. 
Porro  universa  qua?  vel  a  prffidicta  comilissa,  el 

viro  ejus  Roberlo  cl  (ilio  Balduino  corailibus,vel  ab 
aliis  quibusque  (idelibus,  de  suo  jure  loco  eidem 
collala  vel  per  luam  induslriara  acquisila  sunt,  aul 
in  futurum,  largicnle  Deo,  offerri,  vel  aliis  modis 
acquiri  conligerit,  (Irnia  in  perpctuum  el  illibala 

serventur.  Inquibus  hnec  propriis  duximus  nomini- 
monachos.episcopis  aut  episcoporum  minislris  per.  g  bus  adnotanda,  videlicel : 
miltiraus  facullatein.  Praslerca  lam  tibi  quam  luis 
successoribiis  licentiam  indulgcmus  in  grav:oribus 

ncgotiis  sedemapostolicam  appellarc,  nccappeilan- 
les  ante  rinem  negolii  luesio  uIIacontingat,qualenus 
auctore  Deo,  in  sauclae  religionis  studiis  quieti  el 
seduli  permanere  possilis.  Si  qua  sane  ecclcsiastica 

sajcularisve  pcrsona,  haiic  uoslrs  conslilulionis  pa- 
giuam  scicns,  conlra  eam  vcnire  lenlavcrit.secundo 
lertiovc  commouila,  si  non  salisfactione  congrua 
euiendaverit,  potcstatis  bonorisque  sui  digniiale 
c.ireat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  pcr- 
pelrata  iniquitate  cognoscat,  el  a  sacralissimo  cor- 
pore  et  sauguine  Dei  et  Domini  nostri  Jesu  Ghristi 

aliena  fial,  alque  in  extremo  examine  districlae  ul- 

Berquariam  unam  ovium,  quaj  vocatur  Bonhem, 
in  parochia  Sancti  Folquini,  cum  omni  lcrra  quae  ibi 
deinccps  accrescere  poterit. 

Berquariam  unam  iu  villa  Lon.  Berquariani  unam 
invillaSlipi.superaquam  Salha.Novam  lerramsuper 
flumen  Ysaram,  intcr  lerram  Sanclae  Walburgis  ct 
Lamine  Chinescuol,  et  quidquid  terraj  ibi  deinccps 
accrcscorc  poteril.  Berquariam. 

Ailare  dc  Fersnara  [alias  Varsscnacre  juxta  Bru- 
gas],moicndinum  unum  super  Lodic.In  Dicasimulha 
mediclatero  rcddituum  de  omnibus  moIeii(linis,quae 

ibi,  vel  modo  sunl  vel  poslmodum  crunl.  Ciumadi- 
cuet,Palccndic,cu!n  suis  reddiiibiis.Iu  parouhia  quae 

S.  PclriBruc  dicilur,  quinque  Ren.  ;  in  Clarambal- 
tioni   subjaceat.    Cu'.clis  aitera    eidcm  loco   j-isla  ̂   jiij,.uc  icrram,  cum  xii   vaccis.  Terram  Folquini servaulibus  sit  pax  Douiini  nostri  Jcsu  Chrisli,  qua- 
tenus  el  hic  fructum   bonaj   actionis  pcrcipianl,  ot 

apud  districtum  judicem   praemia  astftrna}  pacis  in- 
veniant.  Amen. 

Scriptum  per  manumPelri  nolarii  regionarii  et 
scriniarii  sacri  palalii. 

Ego  Calixtus  catholic>B  Ecclesise  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datnm  Silvanecti  per  manum  Grisogoni  sancU-e 
Romanae  Ecclesia;  diaconi  cardinalis  ac  bibliolheca- 

rii,  III  Idus  Octobris,  indictioue  decima  lertia,  In- 
carnationis  Dominicae  anno  1M9,  et  pontificalus 
domni  Calixli  11  papae  anno  primo. 

XXXVI. 

filii  Walgeri.  Terraia  Roberti  (ilii  Ilugonis  Pari- 
siensis,  cum  vaccis  viginli  cl  una. 

Iii  parochia  Erembaldi  Capclia;  lerram  cum  xii 
vaceis.  Terram  novara,  nunc  de  palude  faclara  iater 
Watincnsem  eccIesiaraetBroburg,cum  decimalione, 

el  totam  decimam  terrae  quae  de  eadem  paludc  posl- 
ea  excrcvcrit.  Occinialioncs  novK  tcrra3  Gastellani 

Tinardi.  Terram  Balduini  Taxardi  iu  parochia  Bu- 
liiigosela.  Terram  apud  Slapla  lxvi  jugera. 

Quiuje  mansos  lcrrae  Ruhaull  in  parochia  Fcr- 
lingc-hem.  Tcrram  de  Pctrihout,  cum  decimalione. 
Terram  Godini  cum  decimalione.  Decimaliones  no- 
vae  lerrae  in  Pevile,  lam  cullaequam  colendae ;  ibidem 

xxjugera  lerrae  in  parochiaGhiihoin.Tcrrain  rcdden- 
Reccnset  atque  confirmat   possessiones  ahbalixBifr-  ^^  j^^j^  T^,.,.^„^  ̂ ^j^^i     ̂ ^  ̂^^^j^  ̂ - burgensis,   momaliuin  nobilnim   Ord.  S.  Benedicti  D  ̂ .  , 

u  sorore  sua  Cletnenlia  Burguiidise  ducisfu  recens 
fundatse. 

(Anno  1119,  Oct.  22.) 
[Minitcs,  Opp.  dijjlom.,  IV,  8.] 

Calixtus  episcopus,  scrvus  servorura  Dci,dilectBe 
filiffi  GoDiLDiBurburgcnsismonasterii  Sanctaj  JMariua 
ablialissae,  el  his  quaj  nosl  eam  in  codem  regimine 
regulariler  succcsserinl,  in  perpeluum. 

Sicut  injusta  poscenlibus  nullus  est  tribueadua 
efiectus,sic  lcgitima  desideranlium  non  est  didcrenda 
pelitio.Quamobrcm,  dilecta  in  Ghristo  filia  Godildia 
abbatissa,  nos  tam  tuis,  quam  charissimae  sororis 
noslrae  Clemeutiae   Flandrcnsium  comitissae,  ipsiua 

Gislac. 
In  parochia  Loberga  lv  jugera  lcrra;.  In  Winnin- 

gosele  XXX  jugcra  terrae.  In  Greveninga  unum  las- 
allecum.  In  Broburg  unam  pensam  anguillarura.  la 

Lon  unam  pensam  butyri.  Velerem  lerrara  ipsi  cc- 
clesiae  Sancla;  Mariae  adjacontem,  cum  decimalionc, 

Beneficia  eliam  quae  a  vestrae  professionis  inonia- 
libus  ecclesiae  vestrae  donata  sunt,scilicel  in  Rubrus 

quarlam  partera  decimationis.  In  Balingasela  ter- 
ram  Berwaldi.  Iu  vicina  viila  Crumbecca  xcju- 
gera  terrae.  In  Popringahem  xx  jugcra.  Ilem  in 
Bulingasela  terram  Alumi,  Biitingari,  et  Tidinari. 

In  Sigcri  capeilu  lerram  Alfcri  regis ;  in  parochia 
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Sancli  Folquini  xl  jugera  terrae,  ex    dono  Goirredi  A. 
de  Cassel.  Itetn  in  parochia  S.  Folquini  xviii  jugera 
ex  dono  EnQmae.  In  parochia    Broburg  tria  jugcra 

et  mansu.^-am  Godinari  proBposili. 
In  Schalcleta  unum  mansum  terraj.  In  Affinga 

jugera  xx.  In  Broburg  et  Craiawic  xx  jugera.  In 

terr.i  Orphanorum  xxviii  jugera.  In  Piticham  ter- 

rara  Roberti,  et  xx  hod  avenae.  Apud  i^Eggefridi 
capellam  xiv  jugera  et  dimidiurn.  Terram  omnem- 
que  substanliam  Hildegardis  uxoris  Balduini. 

In  Druicham  XXVI  jugera,  et  terram  de  Proia- 
slra. 

Decernimus  erge  ut  nulii  omnino  hominum  li- 
ceat  idem  cocnobium  temere  perturbare,  aut  ejas 
possessioncs  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere 

vel  temerariis  vexatinnibus  fatigare;  sed  omnia  JJ 

integra  conservenlur  eorum,  pro  quorum  susten- 
talione  et  gubernatione  concessa  sunt,  usibus  omni- 

modis  profutura,  salva  Tervanensis  episcopi  cano- 
nica  reverentia. 

Obeunte  autem  hujus  loci  abbatissa,  nuila  ibi 

qualibct  subreptione,astutiii,*violenlia  praeponatur, 
nisiquam  sorores  communi  ccnsensu  vel  sororum 

pars  consilii  sanioris  secundum  Dei  timorem  provi- 
derint  regulariter  eligendam. 

Adhaec  adjicientes statuimusut,siquandoepisco- 
palis  parochia  a  divinis  fuerit  offlciis  inlerdicta, 

liceatvobis  (interdictis  vel  excommunicatis  nulla- 

tenus  admissis)  divina  offlcia  clausis  januis  cele- 
brare. 

Porro  clerici  seu  laici,  qui    sedulis    ecclesise  ve-  Q 
straj  servitiis  intra  claustri  ambitum  mancipantur, 

super  excessibus    suis    abbalissje   tantum  respon- 
deant. 

Illud  quoque  subjungimus  ut  quicunque  relif:;io- 
nis  causa  se  vei  sua  ecclesiae  vestrse  conferre  volue- 

rit,  a  nullo  violenler  aut  injuste  prohibealur. 
Si  qua  ergo  in  futurum  ecclesiastica  Scecularisve 

persona,  hancnoslra?constitutionis  paginamsciens, 

temere  conlra  eam  venire  tentaverit,  secundo  tertio- 

ve  commonita,  sinon  satisfactione  congruacmenda- 
verit,  potestalis  honorisque  sui  dignitate  careal, 
rcamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrala 
iniquitate  cognoacal,  et  a  sacralissimo  corpore  ac 

sanguine  Dei  et  Domini  Redeinptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  di-  r, 
striotffi  ultioni  subjaccat  Cunctis  autem  eidem  loco 

justaservantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenus  ct  hic  fruclum  bonae  aciionis  percipiant, 
et  apud  districtum  judicem  prtemia  geternae  pacis 
inveniant.  Amen. 

f  Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Remi?  por  manum  Grisogoni  sanctae  Ro 
manaj  Ecclosiie  diaconicardinalis  ac  bibliothecarii, 

XI  Kal.   Novembris,    indictione    xm,  Incarnalionis 

Dominica3  anno  1119  ;    pontificatus    autera  donini 
Caiixti  papa3  secundi  anno  primo. 

Pathul.  CLXIll. 

XXXVII. 

Ad  Godebaldum  episcopma  UUraieclensem.  —  Mitrani 
episcopalem  ei  tribuU. 
(Anno  1119,  Oct.  30.) 

[Heda,  Hist.  episcop.  UUraject.,  p.  148. J 
CALiXTusepiscopus  servus  servorum  Dei,  venera- 

bili  fratri  GoDEBALDo  Trajectensi  episcopo,  salutem 
et  aposlolicam  benedictionem. 

Nos  quidem  personam  tuam  interesse  concilio 
sperabamus  :  caeterurn  sicut  ex  fratrum  tuorum 
quod  ad  nos  misisti,  assertione  cognovimus,  in  ili- 
nere  a  Deo  impeditus  es,  ut  ad  nos  sine  graviori 
periculo  minime  potueris  pervenire,  propter  quod 
absentiae  tuae  paternse  dilectionis  inluitu  parcimus, 
confiilentes  quod  in  Dei  el  Ecclesiaj  Uhb  servitio 
deincepssecunduiii  facultatem  perseverare  fideliler 
debeas  :  porro  praepositos  illos,  qui  a  te  tua  vice 
invitati  ad  concilium  se  minime  praesentarunt,dis- 
cretioni  tuas  committiraus,  quatenus  canonicam  de 
eis  juslitiam  exsequaris  :  quod  enim  auctore  Domino 
inde  a  te  factum  fuerit,hoc  ratiim  habebimus.  Pr.T- 
terea  pro  commissae  tibi  Ecciesi^  reverenlia,  et 
nostrae  diutinae  ad  invicem  dilectionis  aflectu  epi- 
scopalem  mitram  tibi,  tuisque  successoribus  confe- 
rendam  concedimus. 

Datum  Remis  iii  Kal.  Novemb.,  indict.  xiii, 
anno  H20. 

XXXVIII. 

Monusterii  Marbacensis  prolectionem   suscipil  et  pri- 
vilegia  conjirmal. 

(Anno  1119,  Oct.  30.) 

[WuKTWEiN,  iVot^ri  Subsidia  diplom.,  Heidelb.,  1781, 
8%  tom.  VII,  p.  33.] 

Galixius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclis 
in  Christo  filiis  in  Marbacensi  Ecclesia  canonicam 
vitam  professis  eorumque  successoribus  in  eadem 

religione  per  Oinnipotentis  Dei  griitiam  pennansu- 
ris  in  perpetuum. 

Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  pro  ecclcsia- 
rum  stalu  sollicitos  esse,  et  quae  recteslatuta  siinl 
stabilire.Quamobremvenerabilis  filiinostri  Gerungi 
vestripraepositiprecibusnon  difficulteraccomnioda- 
mus  effectum.  Praedecessorum  fiquidem  nostro- 
rum,  videlicet  sanctae  meraoriag  Urbani  II  et  Pa- 
schalis  item  II  vestigiis  insistenles,  tam  vos, 
quam  veslra  omnia  sub  luitione  apostolicre  sedis 
excipimus,  et  praesentis  privilegii  auctorilale  muni- 
mus.  Quajcuniiue  enim  illi  vobis  iid  libertatem  loci 
vestri  et  raunimentum  religionis  concesserunl,  nos 
quoque  concedimus  et  confirmamus,  videlicot  ut 
quaecunquehodievestra  ecclesia  juste  possidet,sive 
in  futurum  juste  atque  canonice  poterit  adipisci, 
flrma  vobis  vestrisque  successoribus  et  iilibata 

permaneant.  Quidquid  praeterealibertatis  vei  in  prae- 
lali  vestri  electione,  vel  in  professorum  illi  stabili- 
late,  vcl  in  sacrainentoruni  omnium  susception'», 
seu  in  caeleris  hujusmodi  professioms  c  monicae 
religioni  el  stabilitati  congruentibus  ecclesioB  ve- 
Btrae  a  pra^dictis  praedecessoribus  nostris  canonica 
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aequiUite  conceasuni  est.nos  otiamprassenlis  scripli  A,  hahetur,  et  afl  jus  Romanae  cognoscitur   Ecclesiae 
pHgina  stabilimus.  A(l  h;cc  utljicienles,circacocnobii 
vestri  aiDbitum  occasionc  quaiibel  assulluni  ficri 

proliibemus.  Si  vero,  quod  absit  I  in  atrio  veslro 
vel  in  etrusione  sanguinis,  vel  in  verborum  elationc, 

sive  in  aliqiio  hujuamodi  vinleiiliam  irrdgari  forle 

contigerit,nequaquam  propter  hoca  divinis Eccii'sia 
veslra  prohibcaiur  officiis.  Porro  luborum  vestro- 
rum,  vel  animalium  decimas  qua;  penos  ipsum 
locum  vestris  sumptibus  et  luboribus  oxcolu!:tur, 

vel  nutriuntur  quietas  vobis  ct  illibatus  manero 

ccnsemus,  nec  vos  super  huc,  aut  ab  episropo 

ejusdera  dicecesis,  aut  ab  ejus  luinistris,  seu  paro- 
chialibus  presbyteris  inquicturi  permittimus.Com- 
muni  enim  vita  viventibus,  ut   beatus  scribit  Gre- 

pcrliiierc.quiilquid  iKilurlibcrtatis.quidquid  iniinu- 
nitatir»,(iuidquid  beneficii  ct  honoris  cidem  ccclceia; 
vel  per  anlecessorum  nostrorum  Adcodati,  Leor.is, 

Adriani,  Sergii;  Gregorii,  Pasclialis  Romanorum 

pontificnm  privilcin,  vel  per  TurOfiensiuni  archi- 

ei.iscoporuin  Crolbeiti,  Ibonis  et  Airardi  script.i.vel 
per  regum  prsecepta  collaluui  est,  por  pr<iiscnlis 
privilegii  paginam  vobis  vestrisquo  successoribus, 

et  per  nos  praedicta;  Beati  Martiiii  ecclesi>i  cotifir- 
mamus,  statuentes  ut  claustiuru  vestrum  us.que  ad 
n)uri  cuneos  liberum  quietumque  permfineat,  sicut 

hactenus  cognoscitur  permansisse.  Prcsbyteri  quo. 
que  inlVa  ecclesiffi  ambitum  in  cellulis,  in  oratoriis 

vestris,  in    cc  Tcsia  Sancli  Vciiantii,  et  in  capella 

goriu»  nd  Anjrustinum,    Cantuariorum  episcopum,  tj  SanctiPctriqua;  doG;irdoneto  dicitur  coramorantes, 
;   j  .   r„„:   i:_   i:„„:u   »i-..u:i   j„i   :     ";,,«.  ^... ,,  «.,«,t«„;i;„  i   ;i...^   :   i.._ 
jam  de  faciemlis  porlionibus,  vel  cxhibenda  hospi- 
talilate  et  adimplenda  misericordia  nobis  erit  quid 

loquendum,  cum  omne  quod  superesl  in  causis  piis 
ac  religiosis  erogHudum  est. 

Sepulluram  quoque  ipsius  coenobii  omnino  libe- 
ram  es8e  sanciraus,  ut  eorum  qui  illic  sepeliri  doli- 
beraverint,  devotioni  et  extremae  voluntati,  nisi 

excommunicati  sinl,  nullus  obsistat.  Porro  oleri- 
coSjSivelaicossaeculariter  viventes  adconversionem 

8U8Ciperenulliusepiscopi,vel  praepositi  contr.idictio 
V03  inhibeal.  Si  quis  ergo  prajsentis  decreti  tenorem 

sjiens  contra  id  temere  venire  tentaverit,  aposlolo- 

rurn  priucipis  Petri  et  nostra  animadvorsione  mul- 
tetur.  Gonservantibus  autem  haec  pax  u  Deo  et 
misericordia  perpetuis  ssoQlis  conservetur.  Araen, 
amen,  amen. 

Ego  Galixtus  calholiccE  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Remis  per  munum  Grisogoni  sanclae  Ro- 
manae  Ecclesiee  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii, 
III  Kal.  Novembris.  indictione  xiii,  Incarnationis 

Dorainicae  anno  1119;  pontificalus  autem  domni 

Calixli  secundi  papae  anno  primo. 

XXXIX. 

Eccle&ix  S.  Mariini  Turonensh  privilegia  confirmat. 

(Anno  IM9,  Oct.  30.) 

[Uifense  de  fimigne  eglise  de  Sainl-Martin  de  Tours, 
fol.,  preuves,  p.  14.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilectis 
in  Chrislo  filiis  Beati  Martini  Turonensis  ecclesiae 

in  ej  qna  praeteritis  tempuribus  mansisse  nascantur, 
libertate  perm&neant.  Purro  burgum,  ct  alia  omnia 

qupe  in  Ludovici  regis  scripto  c(in!.inen!ur,  occlesia 
Sancti  Pauli  Gorinori-icensis,  ecclcsia  Sanclui  Mariae 

de  Bello'nonte,  eoclesia  Sancti  Gosma)  cum  appendi- 
ciis  earum,  et  cajtera  omnia  qu.i;    vel  in    praesenti 

legilimepo.ssidetis,  vel  in  futuruin  Jargieiite  Domino 

juste  poleritis  adipisci,  firma  vobis  vcstri?que  suc- 
cessoribus  f-t  illibata  serventur.  Nulli  ergo  oinnino 
bominum  liceat  eamdem  ecclesiam  temere  pcrtur- 
bare,  aut   ejus    posscssiones  auferre,  aul  ablatas 

retincre,  minuere,  vel  temerariis  vexationibus  fati- 
gare;  scd  omnia  integra    conscrventur  eoriim   pro 
quorum  sustentatione  et  gubernationeconcessasunt 

usibus  omnimodis  profutura.  Ghrisraa,  oleum  san- 
ctun),    ordinationes    canonicorum,  qui  ad    sacros 
fuerint  ordires  promovendi,a  Turonensi  accipiotis 

archiepificopo,  si  quidem   gratiam  atque    commu- 
nionem  a|;osto]icai  sedishabuerit,  cl  si  ea  gratis  ac 
sine  pravitatcvoluerit  exhibere;  alioquinJicf  atvobis 
catholicum  qucm    n)alueiitis   adire    antislitem,  et 

eadem  ab  eosacramentasuscipere.  Sane  canonicus 
vester  si  Ecclcsiarumarcbiepiscopicanonicusfuerit, 

benoficio  abdicato,  excominunicandi  eum  archiepi- 

scopus  non  habeat  facullatem.  Si  qua  igilur  in  futu- 
rum  ecclesiaslica  saecularisve  persona,  hanc  nostrae 
constitutionis  pajinam  sciens,  contra   eam  temere 

venire  tentaverit,   secundo    tertiove  commonita,  si 

non  satisfactione  congrua  emendaverit,  pofestalis 

honorisque  sui  dignitale  careat,  reamque  se  divino 

cancnicis,  tam  pricsenlibus  quam  futuris,apostoli-  Djudicio  existere  deperpetrata  iniquitate  cognoscat, 
et  a  sacratissimo  corporeet  sanguinc  Deiet  Domini 

Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque 
in  extrcrao  examine  districlae  ultioni  subjaccal. 
Gnnctis  autem  eidem  ecclesiaj  justa  servantibus 
Fi;  p.ix  Domini  noslri  Jcsu  Ghristi,  quatcnus  et 

hic  fructus  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  distri- 
ctum  judicem  pra^inia  aeternae  pacis  invcniant. Amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesia;  episcopus. 

(17)  Datum  Romee  per  manum  Crisogoni  saijcta; 
Romauae  Ecclesi»!  diaconi  cardinalis  ac  bibliotheca- 

cani  beuedictioncin. 

Gum  universib  Eoclesiae  filiisdebitores  ex  aposto- 
licaeselis  auctorilate  ac  benevolentia  existamus, 

illistamen  locis  atque  personis,  quaj  specialius  Ilo- 

maniP  adh-erent  Ecclesiae  propensiorisnos  convenit 
afTectionis  sludio  imminere.  Ea  proptor,  filii  in 
Christo  charissimi,  veslris  petitionibus  annuentes